2018 年 2 月 15 日

報道関係各位

大和ハウス工業株式会社

代表取締役社長 芳井敬一

大阪市北区梅田 3－3－5

当社保有株式の一部譲渡および保有方針に関するお知らせ

当社は、保有する CYBERDYNE 株式会社の株式について、下記のとおり 2018 年 2 月 15 日付で一部譲渡

いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．譲渡の内容

 （1）譲渡株式名、譲渡日、譲渡株式数

    譲渡株式名：CYBERDYNE 株式会社

    譲渡日  ：2018 年 2 月 15 日

    譲渡株式数：7,690,000 株

 （2）譲渡の理由

    CYBERDYNE 株式会社は、2017 年 12 月 17 日、FDA（米国食品医薬品局）より、医療用 HAL の

医療機器承認を取得しました。当社は CYBERDYNE 株式会社より、米国への事業展開を進めると同時

に、北米ビジネスに対する建設的な対話が期待できる株主層を拡大するため、当社が保有する同社株式

譲渡の申し入れを受け、それに応えました。

2．譲渡後の株式保有数の現状

    株式保有数：30,000,000 株

    持株比率 ：13.95％（譲渡前：17.53％）

    議決権割合： 3.28％（譲渡前： 4.12％）

3．保有方針の考え方

    当社は、今後も引き続き CYBERDYNE 株式会社の成長戦略支援および協調関係維持のため、安定

株主として継続して株式を保有する考えであり、本取引から 180 日間は、CYBERDYNE 株式会社の

株式譲渡等を行わない予定です。

以  上

お問い合わせ先

IR 室 06（6342）1400